平成 29 年 5 月 12 日
各 位

会 社 名 株 式 会 社  カ ー メ イ ト

（URL http://www.carmate.co.jp/）

代 表 者 名 代表取締役会長 兼 社長 村田 隆昭

(コード番号：７２９７ ＪＡＳＤＡＱ)

問 合 せ 先 執 行 役 員  総 務 部 長 奥村 英治

Ｔ Ｅ Ｌ (０３)５９２６－１２１１(代表)

通期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

平成 29 年 5 月 2 日に公表いたしました、平成 29 年 3 月期（平成 28 年 4 月１日～平成 29 年 3 月

31 日）の業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．差異の内容

平成 29 年 3 月期通期連結業績予想値と実績値との差異（平成 28 年 4 月１日～平成 29 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属
する当期純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 18,724 457 369 116 15.32

今回実績値(B) 18,724 457 369 85 11.25

増減額(B－A) ― ― ― △30 ―

増減率(%) ― ― ― △26.5% ―

(ご参考)前期実績
(平成 28 年 3月期) 19,302 412 272 △152 △20.10

平成 29 年 3 月期通期個別業績予想値と実績値との差異（平成 28 年 4 月１日～平成 29 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 14,979 537 598 241 31.83

今回実績値(B) 14,979 537 598 276 36.40

増減額(B－A) ― ― ― 34 ―

増減率(%) ― ― ― 14.3% ―

(ご参考)前期実績
(平成 28 年 3月期) 15,800 469 503 42 5.61

２．差異の理由

平成 29 年 3月期の通期連結業績につきましては個別業績の差異の理由に加え繰延税金資産を取崩し、法人

税等調整額が 65 百万円増加したことにより親会社株主に帰属する当期純利益は 85 百万円となりました。通

期個別業績につきましては新たに繰延税金資産の回収可能性を認識したことなどにより税金費用が 34 百万

円減少し当期純利益は 276 百万円となりました。

なお、平成 29 年 5 月 2 日に公表いたしました特別損失の発生の内容（投資損失引当金繰入額 213 百万円）

につきましては、本日公表の平成 29 年 3 月期 決算短信におきましては個別損益計算書上、特別損失の関係

会社事業損失に（関係会社に対する貸倒引当金繰入額 16 百万円と合算のうえ）計上しております。

以  上